
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 41.  (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 12. prosince 2007 

 

USNESENÍ RK/41/1400/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby "Garáže a sklady SÚS Královéhradeckého 

kraje" v Hradci Králové - Plačicích  
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost Inženýrské služby Hradec Králové, s. r. o., sídlo Hradec Králové, Akademika 

Heyrovského 1178, PSČ 500 03, organizací výběrového řízení na dodavatele stavby "Garáže a 
sklady SÚS Královéhradeckého kraje" v Hradci Králové - Plačicích 

  termín: 16.01.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění tohoto usnesení 
  termín: 16.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1401/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jednorázovou kompenzaci rostoucích cen nafty ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

celkové výši 3 462 683 Kč dle rozpisu, který tvoří přílohu důvodové zprávy 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1402/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Jednorázová kompenzace dopravcům schválenou dozorčí radou Oreda s.r.o.dne 13.11.2007.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Jednorázová kompenzace dopravcům schválenou dozorčí radou Oreda s.r.o.dne 13.11.2007.  

- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 9 pro dopravce AP Tour  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 14 pro dopravce Audis Bus s.r.o. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 12 pro dopravce CDS s.r.o. 



- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 11 pro dopravce Connex  a.s. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 11 pro dopravce ČSAD Semily a.s.  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 13 pro dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí a.s. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 9 pro dopravce OAD Kolín s.r.o. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 9 pro dopravce Fassati  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 9 pro dopravce KAD s.r.o. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 13 pro dopravce Orlobus a.s. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 9 pro dopravce Osnado s.r.o. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č.12 pro dopravce P Transport  s.r.o. 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 9 pro dopravce Transcentrum s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě 
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1403/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 a dodatky 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 a dodatky 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 10 pro dopravce AP Tour, na ŽJ č.7  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 15 pro dopravce Audis Bus na ŽJ č.11  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 13 pro dopravce CDS ŽJ č.12  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 12 pro dopravce Connex ŽJ č.11  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 12 pro dopravce ČSAD Semily ŽJ č.10  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 14 pro dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí ŽJ č.11  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 10 pro dopravce OAD Kolín ŽJ č.8  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 10 pro dopravce Fassati ŽJ č.7  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 10 pro dopravce KAD ŽJ č.9  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 14 pro dopravce Orlobus ŽJ č.13  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 10 pro dopravce Osnado ŽJ č.9  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č.13 pro dopravce P Transport ŽJ č.10  
- dodatek ke smlouvě na VLAD č. 10 pro dopravce Transcentrum ŽJ č.9  
- Rubr návrh dodatku na ŽJ č. 7  
- TAD ŽJ návrh dodatku na ŽJ č.1  
- CAR TOUR návrh dodatku na ŽJ č.2  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám 
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1404/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 

výše 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví z fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2007 - XI. část pro odvětví dopravy dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 5. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 14.02.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

informovat vedoucího příslušného odboru o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - XI. část 

   termín: 29.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1405/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení (likvidaci) movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, jehož 

hodnota v jednotlivých případech převyšuje částku 40.000,- Kč dle tabulky č. 5b (předkládá 
oddělení informatiky) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s vyřazením HIM 23 server proliant v pořizovací ceně 703.801,- Kč z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje ( předkládá oddělení informatiky)  
 2. s vyřazením HIM 836 PC Dell s přísl. v pořizovací ceně 300.895,90 Kč  z evidence 

majetku Královéhradeckého kraje ( předkládá oddělení informatiky) 
 3. s odpisem pohledávky - neprominutého odvodu a penále ve výši 1.270.850,- Kč uložený 

Finančním úřadem v Hradci Králové ( předkládá odbor školství) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 
   termín: 27.12.2007     
 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod II.1 - II.3 
   termín: 12.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1406/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
  



Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3014 
p.p.č. 593/4 o výměře 974 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice, okr. Trutnov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3014  
p.p.č. 593/4 o výměře 974 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice, okr. Trutnov 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III/3014 od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1407/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/323  
p.p.č. 507/4 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice, okr. Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323  
p.p.č. 507/4 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II/323 od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
 



USNESENÍ RK/41/1408/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/10 o výměře 1822 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/17 o výměře 1664 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/24 o výměře 1924 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/53 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2640/58 o výměře 162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí, okr. Trutnov 
Celková výměra: 5653 m2 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295  
p.p.č. 2640/10 o výměře 1822 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/17 o výměře 1664 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/24 o výměře 1924 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/53 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2640/58 o výměře 162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí, okr. Trutnov  
Celková výměra: 5653 m2 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II/295 od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1409/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

budovy: 
Horní Předměstí, č. p. 8  na st. p. č. 886 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
pozemku: 
st. p. č. 886 o výměře 1229 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí  
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
  



Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. tohoto usnesení  
Správce majetku: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, 
Lesnická 9, IČ 60153296 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I. tohoto usnesení  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1410/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Hořičky část stavby silnice III/304 6 v k. ú. a 

obci Hořičky 
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí III/304 5 (UB 0433 A 
81), uzlové staničení 0,000 km, tj. směrem od Lhoty pod Hořičkami až do osady Nový 
Dvůr (UB 0344 A 129), uzlové staničení 0,723 km, v celkové délce 723 metrů 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: obec Hořičky 
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/304 6 v k. ú. a obci Hořičky  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí III/304 5 (UB 0433 A 
81), uzlové staničení 0,000 km, tj. směrem od Lhoty pod Hořičkami až do osady Nový 
Dvůr (UB 0344 A 129), uzlové staničení 0,723 km, v celkové délce 723 metrů 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Hořičky 
Nemovitosti:  
část stavby silnice č. III/304 6 v k. ú. a obci Hořičky  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí III/304 5 (UB 0433 A 
81), uzlové staničení 0,000 km, tj. směrem od Lhoty pod Hořičkami až do osady Nový 
Dvůr (UB 0344 A 129), uzlové staničení 0,723 km, v celkové délce 723 metrů 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Hořičky část stavby silnice č. III/304 6 v k. ú. a obci Hořičky 
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 14.12.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
stavby silnice č. III/304 6  v k. ú. Hořičky obci Hořičky dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 14.02.2008     
 



USNESENÍ RK/41/1411/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Jaroslav Linhart, bytem Tyršova 441, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/31 o výměře 371 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň, okr. Jičín 
Kupní cena: stanovena dle cenových předpisů platných v době uzavření kupní smlouvy 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1412/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku  zastavěného silnicí č. III/298 10 

Prodávající: 
Ing. Petr Mahler, bytem Břetislavova 1058, 500 02 Hradec Králové - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu 21.390,- Kč)  
Ing. Tomáš Pazderka, bytem Úprkova 749/46a, 500 09 Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 10.695,- Kč)  
Ing. Jana Pazderková, bytem Úprkova 749/46a, 500 09 Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 10.695,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
p.p.č. 82/60 o výměře 65 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Kupní cena: 42.780,- Kč (tj. 658,15 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.02.2008     
 

 



USNESENÍ RK/41/1413/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající:  
Mgr. Stanislava Boschková, bytem Štúrova 1152/34, 142 00 Praha 4 - Krč - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1/2 z kupní ceny stanovené dle  
cenových předpisů platných v době uzavření kupní smlouvy)  
a  
Mgr. Alena Králová, bytem Křejpského 1528/5, 149 00 Praha – Chodov - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1/2 z kupní ceny stanovené dle  cenových 
předpisů platných v době uzavření kupní smlouvy)  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/40 o výměře 448 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena : stanovena dle cenových předpisů platných v době uzavření kupní smlouvy 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1414/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu správy nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
  a) k. ú. Věkoše a obec Hradec Králové – LV 22248  

- p. p. č. 1018/1 ostatní plocha – silnice o výměře 33047 m2  
- p. p. č. 1077/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 225 m2  
bezúplatný převod pozemků od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007 

  b) k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové – LV 12881  
- p. p. č. 384/51 ostatní plocha – silnice o výměře 26 m2  
bezúplatný převod pozemku od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  

  c) k. ú. a obec Ohnišťany – LV 501  
- p. p. č. 442/1 ostatní plocha – silnice o výměře 2578 m2  
bezúplatný převod pozemku od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  



  d) k. ú. a obec Hlušice – LV 872  
- p. p. č. 562/2 ostatní plocha – silnice o výměře 5298 m2  
bezúplatný převod pozemku od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  

  e) k. ú. Lubno u Nechanic a obec Nechanice – LV 1349  
- p. p. č. 736/2 ostatní plocha – silnice o výměře 558 m2  
bezúplatný převod pozemku od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  

  f) k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obec Králíky – LV 508  
- p. p. č. 305/1 ostatní plocha – silnice o výměře 9064 m2  
bezúplatný převod pozemku od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  

  g) k. ú. a obec Třebechovice pod Orebem – LV 3333  
- p. p. č. 1943/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 533 m2  
- p. p. č. 1947/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1613 m2  
- p. p. č. 2135/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1523 m2  
- p. p. č. 1973/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2577 m2  
- p. p. č. 1973/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1003 m2  
- p. p. č. 1973/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 819 m2  
- p. p. č. 1989/3 ostatní plocha – silnice o výměře 5422 m2  
- p. p. č. 2104/1 ostatní plocha – silnice o výměře 16634 m2  
bezúplatný převod pozemků od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  

  h) k. ú. Slatina u Hradce Králové a obec Hradec Králové – LV 1410  
- p. p. č. 576/1 ostatní plocha – silnice o výměře 35656 m2  
bezúplatný převod pozemku od ČR-ÚZSVM schválen usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1381/2007 ze dne 10.5.2007  

  i) k. ú. a obec Stěžery – LV 757  
- p. p. č. 767/12 ostatní plocha – silnice o výměře 2725 m2  
- p. p. č. 774/36 ostatní plocha – silnice o výměře 53 m2  
nabytí pozemků do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1375/2007 ze dne 10.5.2007  
- p. p. č. 767/30 ostatní plocha – silnice o výměře 570 m2  
nabytí pozemku do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1374/2007 ze dne 10.5.2007  

  j) k. ú. Sendražice u Smiřic a obec Sendražice – LV 310  
- p. p. č. 1482 ostatní plocha – silnice o výměře 176 m2  
- p. p. č. 1480 ostatní plocha – silnice o výměře 74 m2  
- p. p. č. 1462 ostatní plocha – silnice o výměře 329 m2  
- p. p. č. 1468 ostatní plocha – silnice o výměře 1362 m2  
nabytí pozemků do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1378/2007 ze dne 10.5.2007  

  k) k. ú. a obec Praskačka – LV 725  
- p. p. č. 40/8 ostatní plocha – silnice o výměře 708 m2  
nabytí pozemku do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1376/2007 ze dne 10.5.2007  
- p. p. č. 40/7 ostatní plocha – silnice o výměře 14 m2  
nabytí pozemku do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1377/2007 ze dne 10.5.2007  

  l) k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obec Písek – LV 350  
- p. p. č. 471/18 ostatní plocha – silnice o výměře 620 m2  
nabytí pozemku do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1435/2007 ze dne 21.6.2007  



  m) k. ú. a obec Lochenice – LV 432  
- p. p. č. 1288/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 85 m2  
-  p. p. č. 1288/15 ostatní plocha – silnice o výměře 46 m2  
nabytí pozemků do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1436/2007 ze dne 21.6.2007  

  n) k. ú. a obec Tetín – LV 280  
- p. p. č. 318/1 ostatní plocha – silnice o výměře 108 m2  
- p. p. č. 318/2 ostatní plocha – silnice o výměře 357 m2  
nabytí pozemků do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1434/2007 ze dne 21.6.2007 

  o) k. ú. Doubrava a obec Hořice – LV 272 
- p. p. č. 68/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 94 m2  
nabytí pozemku do vlastnictví kraje schváleno usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1370/2007 ze dne 10.5.2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy pozemků 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1415/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/793/2007 ze dne 25.7.2007  

v bodě II. 2. souhlasí s vyjmutím níže uvedeného nemovitého majetku Královéhradeckého 
kraje včetně všech součástí a příslušenství ze správy správce majetku kraje, 

 1. pod číslem 2) část p.p.č. 1237/2 dle dosud nezapsaného GP č. 1387-131/2007 označená 
jako p.č. 1237/8 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 315 m2  
nahrazuje textem: p.č. 1237/2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 
1706 m2  

 2. pod číslem 3) část p.č. 1240 dle dosud nezapsaného GP č. 1387-131/2007 označená jako 
p.č. 1240/2 zahrada o výměře 280 m2  
nahrazuje textem: p.č. 1240 zahrada o výměře 815 m2,  
vše v k.ú. a obci Dobruška  
Správce majetku kraje: Střední průmyslová škola elektrotechniky a průmyslových 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o provedení změny zápisu u majetku Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1416/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky výběrového řízení na prodej nemovitostí 

budovy: 
Zbečník č.p. 239, objekt bydlení na st.p.č. 181/2 



pozemku: 
st.p.č. 181/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2  
včetně všech součástí a příslušenství, 
vše v k.ú. Zbečník a obci Hronov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poptávkové řízení na výběr nejvhodnější realitní kanceláře v souladu se zákonem č. 40/2004 

Sb., v platném znění 
Seznam oslovených realitních kanceláří: 
- M&M reality holding, a.s., pobočka Masarykovo náměstí 56, 547 01 Náchod 
- TANA realitní kancelář spol. s r.o., Palackého 741, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
- Hradecká Dražební s.r.o., Chelčického 55/8, Hradec Králové 
- Pojizerská realitní s.r.o., Tázlerova 270, 511 01 Turnov 1 
- BONUS Náchod, spol. s r.o., Kamenice 113, 547 01 Náchod 
- Reality Krkonoše spol. s r.o., Krkonošská 186, 543 01 Vrchlabí 
Navrhovaná cena nemovitostí:  1.750.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit kroky nutné k realizaci výběru nejvhodnější realitní kanceláře a výsledek předložit 
Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1417/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním stavby "Polyfunkční dům v ulici Zborovské, Rychnov nad Kněžnou" na pozemcích 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 
- část p.p.č. 969/2 podle dosud nezapsaného GP č. 2178-330/2007 označená jako p.p.č. 969/2 
ostatní plocha-jiná plocha o výměře 274 m2 
- část p.p.č. 965/1 podle dosud nezapsaného GP č. 2190-368/2007 označená jako p.p.č. 965/14 
ostatní plocha-jiná plocha o výměře 54 m2 
- část p.p.č. 965/1 podle dosud nezapsaného GP č. 2190-368/2007 označená jako p.p.č. 965/15 
ostatní plocha-jiná plocha o výměře 32 m2 

podle dokumentace k územnímu řízení zpracované Ing. arch. Janem Šuglem, Žebětínská 19, 
623 00 Brno 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas s umístěním stavby polyfunkčního domu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1418/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/28/967/2007 ze dne 4. září 2007 v celém 

rozsahu 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat městu Rychnov nad Kněžnou pozemky v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou 
- část p.p.č. 969/2 označená dle dosud nezapsaného GP č. zak. 2178-330/2007 jako p.p.č. 969/2 
o výměře 274 m2 



- část p.p.č. 965/1 označená dle dosud nezapsaného GP č. zak. 2190-368/2007 jako p.p.č. 
965/14 o výměře 54 m2 
- část p.p.č. 965/1 označená dle dosud nezapsaného GP č. zak. 2190-368/2007 jako p.p.č. 
965/15 o výměře 32 m2 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem pozemků v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou městu Rychnov 

nad Kněžnou 
Pozemky: 
- část p.p.č. 969/2 označená dle dosud nezapsaného GP č. zak. 2178-330/2007 jako p.p.č. 
969/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 274 m2 
- část p.p.č. 965/1 označená dle dosud nezapsaného GP č. zak. 2190-368/2007 jako p.p.č. 
965/14 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 54 m2 
- část p.p.č. 965/1 označená dle dosud nezapsaného GP č. zak. 2190-368/2007 jako p.p.č. 
965/15 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 32 m2  

Výměra pozemků celkem: 360 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 
Kupující: město Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 167.900,- Kč (t.j. 466,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- GP a znalecký posudek zajistí a uhradí kupující 
- návrh na vklad práva do evidence KN zajistí a uhradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí uhradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě III.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr prodat pozemky městu Rychnov nad Kněžnou dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodat městu 
Rychnov nad Kněžnou pozemky dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1419/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „Obchodní zóna – Jičín III“  

Umístění záměru:  
- město: Jičín  
- katastrální území: Jičín  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 

 

  



III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní zóna – Jičín III“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.  

 
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1420/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Rašelina na období 2007 - 2016  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Rašelina na období 2007 - 2016 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1421/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti životního prostředí 

a zemědělství pro rok 2008 dle přílohy č.1.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1422/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy neinvestičních příspěvků z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství 

na projekty environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství v rámci 

ostatních běžných výdajů na projekty environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  
(EVVO) těmto organizacím:  

 1. Základní organizace Českého svazu ochránců přírody Křižánky, Na Jihu 532, Jičín, ve výši  
150 000,- Kč 

 2. Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, Česká Skalice, ve výši  130 000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,   

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy o 
poskytnutí dotací 

  termín: 31.12.2007     
 

 



USNESENÍ RK/41/1423/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Svazku obcí Metuje k akci „Protipovodňová opatření na dolním toku Orlice“, 

Obce Albrechtice k akci „Komplexní protipovodňová ochrana obce Albrechtice“, Městyse 
Velké Poříčí k akci „Velké Poříčí, úsek od mostu u staré školy po hranice katastru s 
Hronovem“, Obce Potštejn k akci „Studie proveditelnosti protipovodňových opatření pro území 
obcí Potštejn a Záměl – dílčí část Potštejn a Obce Záměl k akci „Studie proveditelnosti 
protipovodňových opatření pro území obcí Potštejn a Záměl – dílčí část Záměl“ o stanovisko 
Královéhradeckého kraje k navrhovaným protipovodňovým opatřením připravovaným v rámci 
II. etapy Programu prevence před povodněmi 129 120 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací navrhovaných protipovodňových opatření za předpokladu respektování příslušných 

dotčených zájmů 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zaslat žadatelům stanovisko Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1424/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka prasete 

divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2008 (tzv. zástřelného)  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 

divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v roce 2008 
 2. Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2008 za každý odlov selete a 

lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh řešení předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1425/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření:  
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2007 a rozpisů ostatních 
státních účelových dotací dle důvodové zprávy a přílohy usnesení do závazných ukazatelů 
financování organizací 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

snížení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 20,- tis. Kč, zvýšení 
investiční dotace příspěvkovým organizacím o 190,- tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů 
odvětví školství o 170,- tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy - tab. 5 



III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele dotčených organizací 
   termín: 21.12.2007     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

   termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1426/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečnou žádost o provedení zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení: 

Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197 
zápis rámcového vzdělávacího programu 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2008: 

Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197 
zápis rámcového vzdělávacího programu 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školských zákonem 
  termín: 12.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1427/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení navržených dotačních programů pro oblast školství, volného času, tělovýchovy a 

sportu na rok 2008 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 do programů financovaných z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. témata dotačních programů pro oblast školství, volného času, tělovýchovy a sportu na 

rok 2008 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
 2. složení monitorovacích orgánů dle důvodové zprávy 
 3. prováděcí pokyn k realizaci finanční podpory dotačních programů dle přílohy důvodové 

zprávy č. 3 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi , členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k Dotačním programům z oblasti školství, volného času, tělovýchovy a 
sportu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 13. 12. 2007 

  termín: 13.12.2007     
 

 



USNESENÍ RK/41/1428/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Gymnáziu, Vrchlabí, Komenského 586 nákup softwarových licencí Windows XP 

pro 24 počítačů dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje Gymnázium, Vrchlabí, 
Komenského 586 

  termín: 07.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1429/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se pracovního místa ředitele níže uvedených příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v oblasti školství dnem 31.12.2007: 
Mgr. Josef Rosůlek - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nový Bydžov, Dr. 
M. Tyrše 112 
Mgr. Zuzana Vranovská - KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 
268 
Mgr. Jaroslava Vondráčková - SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec Králové, 
Markovická 621 
Věra Kašparová - LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879 
Mgr. Taťána Chaloupská - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 
77 
Mgr. Božena Luštincová - Základní škola při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 223 
Mgr. Marie Procházková - Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, 
Bedřichov 49 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    dle § 166 odst. 4 písm. c) zákona 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů: 

RNDr. Josefa Štycha z pracovního místa ředitele Školního polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 
dnem 31.12.2007 na základě rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. usnesení 
ZK/23/1454/2007 o sloučení Školního polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 s Vyšší odbornou školou 
lesnickou a Střední lesnickou školou, Trutnov, Lesnická 9  
Mgr. Jana Korbeláře z pracovního místa ředitele Střední školy lesnické a zemědělské, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134 dnem 31.12.2007 na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. usnesení ZK/23/1454/2007 o sloučení Střední školy lesnické a 
zemědělské, Svoboda nad Úpou, Horská 134 s Vyšší odbornou školou lesnickou a Střední 
lesnickou školou, Trutnov, Lesnická 9 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckém kraje v oblasti školství v souvislosti s ukončením výkonu práce 
na pracovním místě ředitele dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 21.12.2007     
 

 
 



USNESENÍ RK/41/1430/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem školské rady za zřizovatele na Základní škole logopedické a Mateřské škole 

logopedické, Choustníkovo Hradiště 161 pana Vratislava Vopálku, starostu obce 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

vyhotovit pro člena školské rady jmenovací dekret 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1431/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Muzeu Podkrkonoší v Trutnově  
  a) použití 203 435,03 Kč z rezervního fondu organizace na provozní účely 
  b) použití 123 076 Kč z investičního fondu organizace na pořízení bezpečnostního 

kamerového systému v prostorách muzea 
  c) použití 11 482,75 Kč  z fondu odměn organizace na výplatu odměn zaměstnancům 

za výjimečné úkoly spojené se zrušením organizace 
 2. Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně 
  a) změnu specifického ukazatele - zvýšení limitu mzdových prostředků o 300 tisíc Kč 
  b) změnu specifického ukazatele - zvýšení limitu výdajů na pohoštění a dary o 19 tisíc Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, pověřenému vedením odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1432/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Smlouvy o zajištění regionální funkce uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

městem Trutnov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1433/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu použití a vyúčtování finančního daru 30 tisíc Kč poskytnutého na základě 

smlouvy KPG200703/08 městu Hořice na vydání publikace, a to do 30.4.2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, pověřenému vedením odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
informovat město Hořice o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1434/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Oldřicha Štěpánka z funkce ředitele příspěvkové organizace Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny k datu 31.12.2007 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    k datu 1.1.2008 Janu Maškovou řízením příspěvkové organizace Ústavu sociální péče 

pro mládež Kvasiny 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Janě Maškové pověřené řízením příspěvkové organizace Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat Janu Maškovou a Oldřicha Štěpánka o přijatém usnesení 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1435/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej vyřazovaného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Forman SPZ NAE 53-21 

z r. 1993 ve správě Domova důchodců Teplice nad Metují jiné fyzické osobě za odhadní cenu s 
ponecháním výnosu Domova důchodců Teplice nad Metují pro potřeby jeho provozu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují  

zrealizovat prodej uvedeného movitého majetku a předat majetkoprávnímu odboru podklad 
pro zrušení pojištění předmětného vozu  

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1436/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje kynárny těsta, typ 1246 H-01, 

elektrické ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek do správy 
příspěvkové organizace odboru školství Střední škole Opočno, Nádražní 296 v pořizovací ceně 
39 880,- Kč  



II.  r  u  š  í   
    správu příspěvkové organizace Domov důchodců Borohrádek k movitému majetku 

Královéhradeckého kraje kynárně těsta, typ 1246 H-01, elektrické v pořizovací ceně 39 880,- 
Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření do správy příspěvkové organizaci Střední škole Opočno, Nádražní 296, movitý majetek 

Královéhradeckého kraje kynárnu těsta, typ 1246 H-01, elektrickou v pořizovací ceně 39 880,- 
Kč  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mg. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek  

zabezpečit úkony související s převodem nepotřebného movitého majetku 
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1437/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpracovanosti akcí dle přílohy důvodové zprávy, schválených k financování z 

limitu odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dokončením a vyúčtováním těchto akcí v průběhu roku 2008, včetně použití prostředků z 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje převedených na účty příspěvkových 
organizací k datu 31.12.2007 na daný účel v průběhu roku 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí,  
 1. informovat ředitele příspěvkových organizací dle přílohy o přijatém usnesení 
   termín: 13.12.2007     
 2. předat na jednání Rady Královéhradeckého kraje zprávu o dokončení a vyúčtování akcí 

dle přílohy 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1438/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků pro rok 2007 u Ústavu sociální 

péče Hajnice – barevné domky, IČ 00194972  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

oznámit navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků pro rok 2007 Ústavu 
sociální péče Hajnice – barevné domky  

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1439/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na realizace stavebního díla 

„DSS Skřivany – II. etapa“ zadanou jako užší řízení dle § 21, odst. 1 písm. b), dle § 61 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s usnesením Rady Královehradeckého kraje 
č. RK/27/961/2007, po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek byla dne 27. 
11. 2007 podepsaná smlouva o dílo se „Sdružením Jokas – Polabská, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele DSS Skřivany o přijatém usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1440/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci Domova sv.Josefa v Žirči u Dvora Králové n.L.,středisko Oblastní charity Červený 

Kostelec na cenu Mosty 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat nominační arch na ceny Mosty 2007  
  termín: 12.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1441/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč Mateřskému centru Žabka, o.s., Obránců míru 

278, 542 01 Žacléř, IČO: 270 51 013. Dar bude poskytnut z kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1442/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými společnostmi: 

 - Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 
 - Oblastní nemocnice Trutnov a.s., M.Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 
 - Městská nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, IČ 252 62 238 
na provádění oprav a údržby, stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku z vlastních 
prostředků akciových společností ve smyslu ustanovení čl. IV. nájemních smluv 

 



II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohody dle přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
  termín: 28.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1443/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část XIV. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 31.01.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1444/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Petra Kuříka a Ing. Jiřího Nováka do Švýcarska v 

termínu 25.-28.9.2007 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty  Ing. Pavla Bradíka, Ing. Rostislava Všetečky a 

Mgr. Lenky Jaklové do Paříže v termínu 13.-15.11.2007 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1445/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o postupu vyúčtování projektu registrovaného pod č. žádosti 

CZ.04.1.05/4.2.16.1/1860 žadatele Petr Puschmann se sídlem Mírové náměstí 49, 
550 01 Broumov, GS SROP podopatření 4.2.2. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Posouzení faktur hrazených z jiného než zvláštního projektu dle článku VII, odst. 7.2 a 

7.3 Smlouvy o financování akce č. RN 58/06-GS/421/1860 jako uznatelné 
 2. Neuplatnění sankce za porušení povinnosti dle čl. VII, odst. 7.2 a 7.3 Smlouvy o 

financování akce č. RN 58/06-GS/421/1860 hradit faktury ze zvláštního bankovního účtu 

 



 3. Výsledek kontroly vyúčtování projektu registrovaného pod č. žádosti 
CZ.04.1.05/4.2.16.1/1860 žadatele Petr Puschmann se sídlem Mírové náměstí 49, 
550 01 Broumov, GS SROP podopatření 4.2.2. dle navržené varianty A obsažené v 
důvodové zprávě. Dotace bude konečnému uživateli přiznána za podmínky shody 
předloženého vyúčtování s originály všech dokumentů. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování, 

zajistit realizaci veškerých kroků souvisejících s přijatým usnesením  
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1446/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu Zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  s 

účinností od 1.1.2008 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu Zřizovací listiny Centra EP. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit změnu Zřizovací listiny Centra EP Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení na zasedání 13.12.2007 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1447/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy mandátních smluv mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského projektování, 

a. s. na zastupování Královéhradeckého kraje v rámci jeho aktivit týkajících se Evropské unie, 
strukturálních fondů a zastupování kraje v orgánech ČR (např. výkonná koordinační skupina 
AKČR) a stálého zastoupení Královéhradeckého kraje v Bruselu, a na zajištění provozu 
kanceláře v Bruselu v rámci tzv. "českého domu" včetně jejího vedení a zajištění souvisejících 
aktivit 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2008 vyčlenění z nerozdělených prostředků určených 

na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích 4 mil. Kč na úhradu plateb 
spojených s mandátními smlouvami dle bodu I. tohoto usnesení 

 2. schválení návrhů mandátních smluv dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit  materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1448/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Stavby silnic 

a železnic a.s., Praha na akci "III/31817 Solnice-Kvasiny, RŽK (ul. Zámecká)" dle přílohy  
v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1449/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. na rok 2008 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

počtu 379 zaměstnanců 
 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu a ostatní platby za provedenou práci na rok 2008 v celkovém  objemu 118.068.364 
Kč, odvody činí částku 41.383.220 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat navýšení rozpočtu kapitoly 19 do 1. úpravy rozpočtu 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1450/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh určení svěření nábytku SPŠ Stavební, Hradec Králové, Pospíšilova třída 787, 

dle důvodové zprávy a přiloženého seznamu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu  

zabezpečit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1451/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky zpracování Implementačního projektu zavedení ekonomického a agendového systému 
 
 

 



USNESENÍ RK/41/1452/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Programy podpor v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2008 včetně alokovaných částek  

v celkové výši 15.140 tis. Kč dle přílohy usnesení 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení podpor v oblasti regionálního rozvoje pro 

rok 2008 včetně alokovaných částek v celkové výši 15.140 tis. Kč po schválení rozpočtu kraje 
na rok 2008 dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Programy podpor v oblasti 
regionálního rozvoje pro rok 2008 včetně alokovaných částek v celkové výši 15.140 tis. Kč 
po schválení rozpočtu kraje na rok 2008 dle přílohy usnesení 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1453/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s Programem obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
 2. se Zásadami pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2008 včetně přílohy č. 1 - dotační tituly 1-6 a přílohy č. 2 - žádosti v dotačních 
titulech 1-6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Program obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2008 a Zásady pro poskytování dotací z Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008 včetně přílohy č. 1 - dotační tituly 1-6 a přílohy 
č. 2 - žádosti v dotačních titulech 1-6 a včetně alokované částky 45 mil. Kč po schválení 
rozpočtu kraje na rok 2008 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1454/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 1. výsledky zpracování Implementačního projektu zavedení ekonomického a agendového 

systému 
 2. další pokračování v rámcovém projektu zavedení ekonomického a agendového 

informačního systému 
 3. uzavření smlouvy o poskytnutí práva k užití aplikačního programového vybavení Microsoft 

Dynamic NAV, verze 4 a agendového systému PROXIO se společností Webcom a. s. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    reálně možné dopady usnesení vlády č. 561/2007 z 23.5.2007 pro ÚSC a stát v případě 

převedení celého ekonomického systému - vč. nového SW - na elektronizaci a digitalizaci 
od 1.1.2010 

 



III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné smlouvy dle přílohy 
  termín: 28.12.2007     
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického  

zajistit najetí ekonomického a agendového systému nejdéle dnem 1.1.2009  
   termín: 01.01.2009     
 2. Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitelky KÚ 

zajistit najetí ekonomického a agendového systému nejdéle dnem 1.1.2009 
   termín: 01.01.2009     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1455/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený návrh smlouvy o půjčce k vyhlášenému dílčímu programu PRK - SPD 200701 

Královéhradeckého kraje, Podpora přípravy projektů a zpracování žádostí o podporu 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým návrhem bez připomínek 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1456/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje jako vedoucí orgánu veřejné 

správy podle § 2 písm.d) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů o možných rizicích souvisejících s uzavřením a realizací 
dvoustranných smluv, jejichž stranami mají být Královéhradecký kraj a společnost Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit pokračování realizace práv a povinností vyplývajících z dvoustranných smluv, jejichž 
stranami mají být Královéhradecký kraj a společnost Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje, a. s. 

  termín: 14.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1457/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace dle přílohy č. 1 se subjekty uvedenými  

v příloze č. 2 

 



III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv dle bodu II. usnesení  
   termín: 14.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle bodu II. usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1458/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Programu rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje  
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
   termín: 17.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1459/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s instalací telekomunikačních technologií  společnosti T-Systems PragoNet, a. s., se sídlem 

Korunní 98, 101 00 Praha 10, IČ : 61059382 a společnosti GTS Novera a.s., se sídlem 
Sokolovská 86, 186 00 Praha 8, IČ : 61058904 v budově Wonkova 1142, 500 02 Hradec 
Králové pro potřeby Úřadu práce v Hradci Králové na základě uzavřené směnné smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle přijatého usnesení 
  termín: 28.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1460/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy s firmou GEODIS Brno, spol. s r.o., Lazaretní 11a, 

ve věci zpracování barevných ortofotomap ve viditelném spektru Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy za předpokladu vyčlenění finančních prostředků na její uzavření usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého  kraje dne 13.12.2007 

 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit dopracování smlouvy a její předložení k podpisu hejtmanovi kraje 
  termín: 21.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1461/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zvýšením kapitoly 16 –  kultura u příspěvku PO na provoz o 550 tis. Kč na úkor kapitoly 

13 – evropská integrace - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování  
v roce 2007 

 2. se změnou závazného ukazatele příspěvek na provoz příspěvkových organizací kapitoly 
16 - kultura  

  a) zvýšení příspěvku o 140 tis. Kč Galerii výtvarného umění v Náchodě 
  b)  zvýšení příspěvku o 85 tis. Kč Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou 
  c)  zvýšení příspěvku o 125 tis. Kč Regionálnímu muzeu v Náchodě 
  d) zvýšení příspěvku o 200 tis. Kč Muzeu Podkrkonoší v Trutnově 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1462/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projednala změny ve schváleném seznamu žadatelů usnesením RK/38/1348/2007 ze 

dne 21.11.2007 
 1. vyřazení škol a školských zařízení, kde zřizovatelem ke Královéhradecký kraj z důvodu 

poskytnutí podpory na zpracování žádostí o čerpání dotací z evropských fondů v rámci 
kapitoly školství 

 2. doplnění seznamu žadatelů v závislosti na dosaženém počtu bodů a celkovém významu 
projektového záměru o Svazek měst a obcí Krkonoše a Podkrkonoší a obec 
Pec pod Sněžkou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navrženými změnami v přehledu žadatelů o podporu v rámci programu SPD 200701 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1463/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. rozšíření projektu "Zateplení budov Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů 

v Hradci Králové" o opatření, které umožní regulaci vytápění dle požadavků na užívání 
jednotlivých učeben, pracovních dílen, kanceláří a tělocvičny 

 2. změnu projektu "Zateplení hlavní budovy ÚSP Hajnice" na projekt "Zateplení budov 
ÚSP Hajnice" a jeho rozšíření o další budovy v areálu - jejich zateplení, výměna oken a 
dveří a změna systému vytápění 

 3. vyřazení projektů Gymnázia J. K. Tyla v Hradci králové a Gymnázia Broumov z pilotních 
projektů do Operačního programu Životní prostředí z důvodu nesouladu s programem 
Operačního programu Životní prostředí - 3. prioritní osa: udržitelné využívání zdrojů 

 4. rozšíření pilotních projektů o Střední školu Opočno, Nádražní ulice 296, a Střední školu 
technickou a řemeslnou Hlušice ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. rozšíření projektu "Zateplení budov Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů 

v Hradci Králové" o opatření, které umožní regulaci vytápění dle požadavků na užívání 
jednotlivých učeben, pracovních dílen, kanceláří a tělocvičny 

 2. změnu projektu "Zateplení hlavní budovy ÚSP Hajnice" na projekt "Zateplení budov 
ÚSP Hajnice" a jeho rozšíření o další budovy v areálu - jejich zateplení, výměna oken a 
dveří a změna systému vytápění 

 3. vyřazení projektů Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové a Gymnázia Broumov z pilotních 
projektů do Operačního programu Životní prostředí z důvodu nesouladu s programem 
Operačního programu Životní prostředí - 3. prioritní osa: udržitelné využívání zdrojů 

 4. rozšíření pilotních projektů o Střední školu Opočno, Nádražní ulice 296, a Střední školu 
technickou a řemeslnou Hlušice ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 5. zmocnění Rady Královéhradeckého kraje k veškerým úkonům a činnostem ohledně 
předložení pilotních projektů v oblasti životního prostředí v návaznosti na jednotlivé výzvy 
Operačního programu Životní prostředí v rámci schváleného kofinancování pro rok 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbližším 
termínu 

  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1464/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrzích investičních příležitostí na veletrhu URBIS Brno 

ve dnech 22.4. - 26.4.2008 a veletrhu Real Vídeň ve Vídni ve dnech 27.5. - 29.5.2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje 
  termín: 28.02.2008     
 1. zajistit účast včetně přípravy a zajištění prezentace a expozice stánku Královéhradeckého 

kraje 
   termín: 11.12.2007 

     



 2. projednat a připravit společnou prezentaci s městem Hradec Králové na veletrhu 
Real Vienna 2008, v přípravě zapojit Regionální hospodářskou komoru 
(RHK) Severovýchodních Čech v Hradci Králové 

   termín: 11.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1465/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu organizační struktury vedení akciových společností založených 

Královéhradeckým krajem 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    vedení akciových společností Královéhradeckého kraje personálně oddělit funkci ředitele 

společnosti od funkce předsedy představenstva a řediteli udělit prokuru 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat akciové společnosti Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1466/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1243/2007 v bodě I. část 2, 3 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
 1. uzavřít příslušnou smlouvu se společností ANT s.r.o. se sídlem Tachovská 248, Planá u 

Mariánských Lázní na zajištění prodeje golfových potřeb za cenu podnájmu 2.000,- Kč/m2 

/rok na dobu 10 let a vložených vlastních prostředků podnájemce do úpravy komerčních 
prostor označených jako komerční plocha C o velikosti 154 m2 

 2. pronájem komerční plochy označené jako prostor E o velikosti 106 m2 společnosti 
DENVER s.r.o. se sídlem U ČKD 610, Hradec Králové za účelem zřízení kavárny na 
dobu 10 let za cenu cenu podnájmu 2.000,- Kč/m2 /rok za předpokladu vložení vlastních 
prostředků do úpravy komerčních prostor a dodržení všech stavebních a hygienických 
předpisů vztahujících se ke změně účelu užívání nebytových prostor na základě nového 
kolaudačního rozhodnutí 

 3. pronájem komerční plochy označené jako prostor G o velkosti 272,5 m2 /rok společnosti 
DENVER s.r.o. se sídlem U ČKD 610, Hradec Králové za účelem zřízení restaurace a 
pivnice na dobu 20 let za cenu podnájmu 2.000,-Kč/m2 /rok za předpokladu vložení 
vlastních prostředků do úpravy komerčních prostor a dodržení všech stavebních a 
hygienických předpisů na základě kolaudačního rozhodnutí 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1467/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnou rozpočtu v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení rozpočtu ostatních 

běžných výdajů o 1.200 tis. Kč a zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů u grantových a 
dílčích programů a samostatných projektů o 150 tis. Kč, u investičních transferů obcím o 1 
050 tis. Kč (Obec Bartošovice v Orlických horách 500 tis. Kč a Obec Lánov 550 tis. Kč) 

 2. se změnou rozpočtu v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení rozpočtu běžných 
výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 39 - 
regionální rozvoj ve výši 19.620 tis. Kč a zvýšení kapitálových výdajů určených 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty ve výši 19 620 tis. Kč (dle přílohy č. 1) 

 3. se změnou rozpočtu v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení rozpočtu kapitálových 
výdajů u programu obnovy venkova o 4,8 tis. Kč a zvýšení běžných výdajů u programu 
obnovy venkova o 4,8 tis. Kč 

 4. s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu kapitoly 39 - obci Bartošovice v Orlických 
horách ve výši 500 tis. Kč na vybudování obchodu s občerstvením 

 5. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kapitoly 39 - Místní akční skupině "Mezi 
Úpou a Metují", Kancelář DSO "Úpa", Městských úřad, Třída TGM č. 80, 552 03 Česká 
Skalice ve výši 10 tis. Kč 

 6. s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu kapitoly 39 - Obci Lánov ve výši 550 tis. Kč 
na vybavení tělocvičny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1468/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Obci Litoboř, IČ 00654027 na zhotovení památníčku obětem totalitního 

komunistického režimu v Litoboři 
  b) 5.000,- Kč Jiřímu Chadimovi na úhradu výdajů spojených s vydáváním internetového 

časopisu o výtvarnících a dalších kulturních zajímavostech "Chadimovy fotodrby" 
  c) 40.000,- Kč společnosti SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., IČ 25274627 

na pořádání 46. ročníku mezinárodních lyžařských závodů mládeže ve sjezdových 
disciplínách "SKIINTERKRITERIUM 2008" 

  d) 20.000,- Kč společnosti TV NÁCHOD s.r.o., IČ 60912103 na pořízení 
nové osvětlovací technologie pro tvorbu dokumentárních a zpravodajských pořadů 

  e) 50.000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit 
na území Města Dobrušky, IČ 27526321 na pořízení informačního ukazatele okamžité 
rychlosti pro zvýšení bezpečnosti na přechodu pro chodce u Základní školy Františka 
Kupky v Dobrušce 

  f) 20.000,- Kč Obci Holovousy, IČ 00271551 na pořádání 2. sjezdu rodáků a přátel obce 
  g) 20.000,- Kč Obci Orlické Záhoří, IČ 00275204 na pořádání mezinárodního taktického 

cvičení jednotek požární ochrany konaného v rámci přípravy česko-polského projektu 
"Modernizace integrovaného záchranného systému Orlických a Bystřických hor v 
souvislosti se vstupem do Schengenského prostoru" 



  h) 35.000,- Kč Tomáši Krausovi na úhradu výdajů spojených s účastí na Mistrovství světa 
mládeže v šachu konaném v Turecku 

  i) 40.000,- Kč Občanskému sdružení unie rodičů při SŠIS Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 28554256 na pořízení plynového chromatografu a příslušenství pro potřebu výuky 
oboru ochrana životního prostředí 

  j) 10.000,- Kč Městu Sobotka, IČ 00272124 na pořízení klavíru využívaného zejména 
žáky Základní umělecké školy v Sobotce 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
57.000,- Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska, IČ 26652021 na koordinaci a rozvoj 
kulturních aktivit na Broumovsku dle žádosti o finanční podporu 

 3. poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 
zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to ve výši: 

  a) 5.000,- Kč prvnímu chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2008 a 
bude občanem Královéhradeckého kraje 

  b) 5.000,- první holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2007 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1469/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s převodem gesce Ing. Rostislava Všetečky - zahraniční vztahy do gesce MUDr. Jiřího 

Vambery 
 2. se zrušením gesce Ing. Rostislava Všetečky - evropská integrace 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nové rozdělení gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 

2004 - 2008 následovně:  
Ing. Pavel Bradík - Integrovaný záchranný systém, požární ochrana, krizové řízení  
Helmut Dohnálek - regionální rozvoj a cestovní ruch, územní plánování a stavební řád  
Ivan Doležal - majetkoprávní  
Ing. Zdeněk Kraus - školství a kultura  
Petr Kuřík - doprava a silniční hospodářství  
Miloslav Plass - sociální  
Ing. Tomáš Šubert - ekonomika  
MUDr. Jiří Vambera - životního prostředí a zemědělství, zahraniční vztahy  
Ing. Rostislav Všetečka - zdravotnictví 

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/41/1470/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    darování movitého majetku Královéhradeckého kraje pořízeného v souvislosti s rozvojem 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a financovaného z prostředků Královéhradeckého kraje 
akciové společnosti Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. v pořizovací hodnotě 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1471/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    v souvislosti se vstupem České republiky a Polské republiky do tzv. schengenského prostoru 

dne 21. 12. 2007 vyčlenit z rozpočtu roku 2008 částku ve výši 1 mil. Kč jako dotaci 
obci Bartošovice v Orlických horách na opravu mostu v souvislosti s jeho zprovozněním 
pro motorová vozidla 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/41/1472/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Sedloňov o prominutí vrácení dotace ve výši 250.000,- Kč z důvodu nedodržení 

smluvního termínu předání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu „Kanalizace Sedloňov, 
Polom“ 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout vrácení dotace ve výši 250.000,- z důvodu 

nedodržení smluvního termínu předání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu „Kanalizace 
Sedloňov, Polom“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
Na žádost Majetkoprávního odboru je provedena oprava usnesení č. RK/22/771/2007 z 27. schůze 
Rady Královéhradeckého kraje ze dne 29.8.2007 v části I.  – chybně uveden název obce Trutnov – 
správně má být uvedeno „Turnov“. 
 
 
Opravený text předmětného usnesení zní:    
 
USNESENÍ RK/27/880/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí  II/280 

Prodávající:  
Zdenka Mitregová, bytem Zahradní 225/4, Milovice, 289 24 Milovice nad Labem- 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu:18.025,- Kč)  
a  
Marie Svobodová, bytem Alešova 1863, 511 01 Turnov – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 18.025,- Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/35 o výměře 721 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Cena celkem: 36.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku v 
k.ú. Libáň dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 13.09.2007     
 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


